价、大宗交易方式合计减持直接持有的公司股份不超过 3,339,665 股（占公司总

股本比例 1.50%）。截至本报告书签署日，该计划内已减持 304,200 股，上述减

持计划尚未实施完毕。

除以上计划外，截至本报告签署日，信息披露义务人尚无在未来 12 个月内

增加或减少其持有南极光股份的明确计划，信息披露义务人不排除在未来 12 月

内根据经营需要或财务安排，增加或减少其在南极光中拥有权益股份的可能，若

发生相关权益变动事项，将严格按照相关法律法规的规定执行。

9

第三节 权益变动方式

一、本次权益变动情况

（一）本次权益变动的基本情况

1、2023 年 11 月 28 日，公司召开 2023 年第二次临时股东大会审议通过了

《关于终止实施 2022 年限制性股票激励计划暨回购注销及作废限制性股票的议

案》，并于 2024 年 1 月 26 日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理

完毕限制性股票回购注销事宜，合计回购注销 646,406 股第一类限制性股票，公

司总股本由 223,290,778 股减少至 222,644,372 股。信息披露义务人持股数量

111,228,736 股不变，因总股本减少，持股比例由 49.81%被动增加至 49.96%。

2、公司控股股东、实际控制人之一潘连兴先生于 2024 年 4 月 3 日与锦福源

（海南）私募基金管理合伙企业（有限合伙）签署了《股份转让协议》，通过协

议转让方式将其持有公司股份 11,150,000 股转让给锦福源（海南）私募基金管

理合伙企业（有限合伙）—锦福源五号私募证券投资基金，占公司总股本比例为

5.01%。信息披露义务人持股数量由 111,228,736 股减少至 100,078,736 股,持股

比例由 49.96%减少至 44.95%。

3、2024 年 10 月 21 日，公司在巨潮资讯网披露了《关于公司控股股东、实

际控制人之一减持股份预披露公告》，公司控股股东、实际控制人之一姜发明先

生在 2024 年 11 月 11 日-2024 年 11 月 13 日期间以集中竞价交易方式减持公司

股份 304,200 股,占公司总股本的 0.14%。信息披露义务人持股数量由

100,078,736 股减少至 99,774,536 股，持股比例由 44.95%减少至 44.81%。

综上，信息披露义务人合计持有公司股份比例由 49.81%减少至 44.81%，权

益变动比例累计达到 5.00%。

（二）本次权益变动前后持股情况

本次权益变动前后，信息披露义务人持有上市公司股份的具体情况如下：

股东名称 股份性质
本次权益变动前持有股份 本次权益变动后持有股份

股数（股） 持股比例 股数（股） 持股比例

潘连兴
合计持有股份 50,129,600 22.45% 38,979,600 17.51%

其中：无限售条件股份 - - 1,382,400 0.62%

10

有限售条件股份 50,129,600 22.45% 37,597,200 16.89%

姜发明

合计持有股份 50,129,600 22.45% 49,825,400 22.38%

其中：无限售条件股份 - - 12,228,200 5.49%

有限售条件股份 50,129,600 22.45% 37,597,200 16.89%

南极光管

理

合计持有股份 5,484,768 2.46% 5,484,768 2.46%

其中：无限售条件股份 - - 5,484,768 2.46%

   有限售条件股份 5,484,768 2.46% -

奥斯曼

合计持有股份 5,484,768 2.46% 5,484,768 2.46%

其中：无限售条件股份 - - 5,484,768 2.46%

   有限售条件股份 5,484,768 2.46% -

合计持有股份 111,228,736 49.81% 99,774,536 44.81%

注：1、本次权益变动前持股比例是根据公司总股本为 223,290,778 股计算，本次权益

变动后持股比例是根据公司当前总股本 222,644,372 股计算，上表中出现合计数与各分项

数值总和不符，为四舍五入所致。

2、南极光管理、奥斯曼首次公开发行承诺：本企业在南极光上市之日起三十六个月的

锁定期满后两年内减持本企业持有的本次公开发行前的南极光股份，每年转让的股份不超过

本企业持有的南极光股份的 25%。

二、信息披露义务人在上市公司中拥有权益的股份的权利限制情况

截至本报告签署日，信息披露义务人持有股份权利受限制情况如下：

股东名称
持股数量

（股）

持股比例

（%）

累计质押股份

数量（股）

占其所持股份

比例（%）

占公司总股本比

例（%）

潘连兴 38,979,600 17.51 11,318,880 29.04 5.08

姜发明 49,825,400 22.38 13,620,000 27.34 6.12

南极光管理 5,484,768 2.46 0 0.00 0.00

奥斯曼 5,484,768 2.46 0 0.00 0.00

合  计 99,774,536 44.81 24,938,880 25.00 11.20

截至本报告签署之日，信息披露义务人持有的公司股份累计质押

24,938,880 股，占其所持股份比例为 25.00%。除上述情形之外，信息披露义务